
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

DECRETO DEL SINDACO

n. 5 del 21-12-2021

Oggetto: CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI COMUNALI NEI GIORNI 24 E 31
DICEMBRE 2021

IL SINDACO

Premesso che per le prossime festività natalizie e di fine anno 2021 il giorno del 24, vigilia di

Natale, ed il giorno 31, ultimo giorno dell’anno, cadono di venerdì e risultano lavorativi;

Rilevato che:

in occasione del giorno antecedente le ricorrenze di Natale e Capodanno si registra una

ridottissima affluenza negli uffici comunali, cosicché l’eventuale chiusura anticipata degli

uffici alle ore 12.00 non comporterebbe disservizi

sono prevedibili molte richieste di ferie da parte dei dipendenti comunali;

Ritenuto, perciò di dover evitare possibili disagi che, proprio a causa della probabile assenza del

personale addetto, potrebbero essere arrecati a quei cittadini che, sia pure in numero limitato,

dovessero accedere agli uffici comunali in questo giorno;

Considerato che, in ogni caso, deve essere fatta salva l’erogazione dei servizi pubblici essenziali,

con le modalità previste per il caso di sciopero, in conformità alla vigente disciplina normativa e

contrattuale;

Sentita la giunta comunale, favorevole all’adozione del provvedimento;

Dato atto che la presente ordinanza è comunicata alle organizzazioni sindacali, per l’opportuna

informazione;

Visto l’art 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DECRETA

la chiusura al pubblico alle ore 12.00 degli uffici comunali nei giorni di:1.

Decreto del Sindaco n. 5 del 21-12-2021 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DECRETI numero 5 del 21-12-2021 firmato digitalmente da  BERNARDINO SPERANDIO il 21-12-2021 ora  9:42:12



venerdì 24 dicembre 2021

venerdì 31 dicembre 2021;

che per tale giorni sia garantita l’erogazione dei servizi pubblici essenziali, con le modalità2.

previste per il caso di sciopero, in conformità alla vigente disciplina normativa e

contrattuale.

DISPONE

di dare al presente provvedimento la massima pubblicità fra la cittadinanza;1.

di trasmettere copia del presente decreto ai responsabili d’area, perché provvedano alle2.

disposizioni necessarie per garantire la corretta esecuzione dell’atto dando atto che

l’assenza dal lavoro del personale comunale per effetto del presente provvedimento sarà

computata in conto ferie, salva diversa causale giustificativa (p. es., malattia, permesso

retribuito, ecc);

di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio comunale e sul sito del Comune di Trevi3.

                                                                                                  Il Sindaco
                                                                                                        SPERANDIO BERNARDINO

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Decreto del Sindaco n. 5 del 21-12-2021 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DECRETI numero 5 del 21-12-2021 firmato digitalmente da  BERNARDINO SPERANDIO il 21-12-2021 ora  9:42:12



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

DECRETO DEL SINDACO

n. 5 del 21-12-2021

Oggetto: CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI COMUNALI NEI GIORNI 24 E 31
DICEMBRE 2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio on line dell’ente a partire dal
21-12-2021 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 21-12-2021.
Il responsabile della pubblicazione

(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DECRETI numero 5 del 21-12-2021 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 21-12-2021 ora 17:01:23


